yaymak için maddi bir destek ve seküler bir korunma elde etmiĢler; Suud ailesi de

nüfuzunu geniĢleterek kendilerini diğer ailelerin üzerine geçiren bir konum

kazanmıĢtır
32

. ĠĢte tarihçiler bölgedeki Birinci Suud devletinin kuruluĢunu,

Muhammed b. Abdülvehhab (Ö.1206/1791) ile Der‟iyye Emiri Muhammed b. Suud

b. Mükrin arasındaki 1157/1744 tarihili meĢhur anlaĢmaya kadar götürmektedirler
33

.

Bu antlaĢma onlara Arap Yarımadası‟ndaki hakimiyetlerini geniĢletme imkanı tanıyan

mücadeleyi baĢlatmıĢtır
34

. Muhammed b.Suud, Arap Yarımadası‟nın siyasi bakımdan

birleĢtirilmesi için ilk adımı bu Ģekilde atarak, Ġslam dininde bir reform hareketinin

mümessili sayılan ġeyh Muhammed b.Abdülvehhab ile birleĢmiĢ ve Vehhabiliği

kabul ederek bu dini doktrinin manevi etkisi ile yarımada göçebelerini bir araya

toplamıĢtır
35

. Suudilere Orta Arabistan‟da politik güç, dinamizm ve dini liderlik

kazandıran güç Vehhabilik oldu. Aynı zamanda Vehhabilik, Osmanlı Halifeliğine

karĢı da ciddi bir karĢı duruĢ anlamına geliyordu. Ancak kurulan ilk Suudi devleti

1233/1818 tarihinde yıkılmıĢtır. 1824 tarihinde ise Türk kuvvetleri Riyad‟dan

çıkarılmıĢ ve Ġmam Türki b.Abdullah Al-i Suud, Riyad‟ı ele geçirerek daha zayıf

olan Ġkinci Suudi Devletini kurdularsa da bu devlet de Osmanlıların müttefîki El

ReĢid Devleti tarafından 1891 yılında ortadan kaldırıldı
36

.